§ﬁ§ Camara Municipal de Missal
www.camaramissal.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA N°. 06/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2022

OBJETO: AQUISICAO DE PROJETOR,
COMPUTADOR, MONITOR, NOBREAK,
BATERIAS ESTACIONARIA PARA NOBREAK E
LAVADORA DE ROUPAS PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE MISSAL.

Autorizacdo do Presidente

Dotacdo Orgamentaria

Parecer Juridico

Portal da Transparéncia - Integra da licitagao

I [ e e

Contabilidade

Arquivar

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

Solicitacao De Contratacao

Excelentissimo Senhor Missal - PR, 22 de margo de 2022.
Elmo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Prezado Senhor:

Com meus cordiais cumprimentos venho solicitar a Vossa Senhoria autorizacao
para pesquisa de pregos visando a aquisicdo de eletrodomeésticos e equipamentos de
informatica para substituicdo de equipamentos na Camara.

Quanto ao equipamento de informatica trata-se da aquisicdo de um projetor
para o plenario da camara, visto que o projetor Epson com o nimero de bem
patrimonial 150 teve seu funcionamento danificado apds infiltragdo no teto, e como
o seguro do prédio nao cobre este tipo de sinistro o aparelho deve ser descartado,
visto que ndo ha conserto para 0 mesmo. Sendo desta forma necessaria a aquisi¢io
de um aparelho para instalagdo no plenario, onde € usado em apresentagdes durante
sessOes, audiéncias publicas e outras reunifes que acontecem no recinto.

Os eletrodomésticos a serem adquiridos sdo um aparelho de ar condicionado
e uma lavadora. O ar condicionado € para instalagdo na sala anexa a sala de reunides,
onde ndo & aparelho de ar condicionado o que acaba deixando o ambiente muito
quente para ser utilizado em dias quentes. A lavadora € para substituicdo da lavadora
Mueller de bem patrimonial nimero 113 que deixou de funcionar e ndo apresenta
mais conserto.

Desta forma pego deferimento para pesquisa de pregos e aquisicao destes
bens.

Atenciosamente,

7
{

j &\, j} [
JM ésar Zanfonato

Assistente Legislativo

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parané




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

AUTORIZAGAO PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO

Em atengdo a solicitagdo da compra de ar condicionado, projetor e
maquina de lavar roupas para a Cadmara Municipal de Missal, AUTORIZO que se
encaminhe aos setores competentes, para que deem inicio ao processo.

1. Setor de Licitagdes, para levantamento de orcamentos;

2. Setor Contabil, para verificagdo de existéncia de dotacdo
orgamentaria;

3. Setor Juridico, para identificar a modalidade e elaboraco de Edital.

Missal - PR, 29 de margo de 2022.

%ﬂwx;l

Elmo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parana
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Solicitacao De Contratacao

Excelentissimo Senhor Missal - PR, 30 de margo de 2022.
Elmo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Prezado Senhor:

Com meus cordiais cumprimentos venho solicitar a Vossa Senhoria a aquisicao
de suprimentos de informatica para a cdmara municipal de Missal.

Os itens a serem adquiridos sdo um nobreak para um computador da camara
que ainda ndo possui e baterias para nobreak visando substituir as baterias ja gastas
que nao mantem mais a carga.

Atenciosamente,

Sty 2
Assistente Legislativo

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand
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Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

AUTORIZAGAO PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO

Em atengdo a solicitagdo da compra de nobreak e baterias para nobreak
para a Camara Municipal de Missal, AUTORIZO que se encaminhe aos setores
competentes, para que deem inicio ao processo.

1. Setor de Licitagdes, para levantamento de orgamentos;

2. Setor Contabil, para verificacdo de existéncia de dotacao
orcamentaria;

3. Setor Juridico, para identificar a modalidade e elaboragdo de Edital.

Missal - PR, 4 de abril de 2022.
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Elmo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parané



Camara Municipal de Missal
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SOLICITAGAO DE COMPRA

Excelentissimo Senhor Missal - PR, 11 de abril de 2022.
Elmo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente,

Ao cumprimentad-lo cordialmente, venho por meio deste solicitar a Vossa
Senhoria que promova a abertura de processo para aquisicdo de 01 (um)
computador de mesa completo e 01 (um) monitor w/trawide, para a continuagdo dos
trabalhos.

A justificativa se da em vista da inutilizagdo do computador (patrimdnio n®
160) ocorrido por oscilagdo de energia elétrica, conforme atestou laudo técnico
anexo.

Sem mais para 0 momento, pego e aguardo deferimento.

Atenciosamente,

e

Fernando Luis Simon
Servidor

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

AUTORIZAGAO PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO

Em atengdo a solicitacdo da compra de computador e monitor para a
Camara Municipal de Missal, AUTORIZO que se encaminhe aos setores
competentes, para que deem inicio ao Processo.

1. Setor de Licitagdes, para levantamento de orgamentos;

2. Setor Contdbil, para verificagdo de existéncia de dotacdo
orgamentaria;

3. Setor Juridico, para identificar a modalidade e elaboragdo de Edital.

Missal - PR, 12 de abril de 2022.

EImo Franke Pauli
Presidente da Camara Municipal

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parané
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Cemapa Assessoria e Desenvolvimento
de Sistemas S/C Ltda.

Av. Jodo XXIIl, 2150 | Sala | | Centro
Fone: (45) 3264-3773
85884-000 | Medianeira | Parana

SOLUGOES EM INFORMATICA

LAUDO

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MISSAL
Enderego: RUA MARECHAL FLORIANO, 50

Cidade: MISSAL

Cnpj: 01.579.444/0001-96 Fone: (45) 3244-1183

EQUIPAMENTO:
Hd Seagate 1 Tb
Placa de video
Memoria DDR4 8 Gb Crucial
Placa mae asus H110M-C
Processador Intel 15-7400
Fonte MTek Atx-500P

Condigdées de conservagdo do equipamento: Os equipamentos acima
foram danificados em conseqiiéncia de oscilagao de energia.

Parecer do defeito: Equipamentos nao estio funcionando.
Nome: César Angonese Cpf: 459.541.940-68

Declaro que as informagdes acima sao a expressio da verdade, estando
ciente das implicagdes legais que elas representam.

Atenciosamente

Medianeira, 05 de Abril de 2.022 a1 _504.763/0001 _7',"'}
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Cemapa Assessoria e Desenvolvimento
de Sistemas S/C Ltda.

cemAaPA

SOLUGOES EM INFORMATICA Av. Joao XXIIl, 2150 | Sala | | Centro
Fone: (45) 3264-3773

85884-000 | Medianeira | Parana

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MISSAL

ORCAMENTO

COMPUTADOR
Hd Seagate 1 Th
R$ 350,00
Placa de video 2 Gb Gt730
R$ 1.000,00
Memoria DDR4 8 Gb Crucial
R$ 350,00
Placa mae asus H510M-K
R$ 625,00
Processador Intel 15-10400
R$ 1.160,00
Fonte MTek Atx-500P
R$ 115,00

Garantia: 1 Ano

Forma de pagamento: a Vista =
184 504.763/0001- 17
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01/04/2022 15:15 Carrinho de Compras : TERABYTE

. -

Compre por

DEPARTAMENTO

. (https/iwww. lerabyteshop.com.br/)

@ CLRR| N-.uglwww.terabyteshop.com.br/)

Pesquise o seu produto

(=) (& g' ) ® v
N p— — (https://www.terabyteshop.com.br/ShoppingCart.obj)

PC Gamer Plataforma Intel 11* Geragdo LGA 1200 (FULL CUSTOM)
13% de desconto a vista no boleto ou pix

(https://www.terabyteshop.com.br/produto/7618/computador-t-gamer-plataforma-intel-11-geracao-Iga-
1200-full-custom)

(https://www.terabyteshop.com.br/produto/7618/computador-
t-gamer-plataforma-intel-11-
geracao-lga-1200-full-custom)

-1 + R$ 6.641,61

e Ver itens desse Kit =

Processador Intel Core i7 11700F 2.5GHz (4.9GHz Turbo), 11* Geragdo, 8-Cores 16-Threads, LGA 1200, BX8070811700F (x1)

Placa Mae Gigabyte BS60M Aorus Elite, Chipset B560, Intel LGA 1200, mATX, DDR4 (x1)

Meméria DDR4 Geil Orion RGB, 8GB, 3200MHz, Gray, GAOSG48GB3200C16BSC (x2)

SSD Hikvision E100N 256GB, M.2 2280, Leitura 545MBs e Gravagao 480MBs, HS-SSD-E100N-256GB (x1)

Fonte SuperFrame, 500W, 80 Plus Bronze, PFC Ativo, Cabos Flat, SF-BSOOFL (x1)

Gabinete Gamer KWG Vela M1, Mid Tower. Black, Sem Fonte, Sem Fans (x1)

Montagem VIP: Nada de espera! Sua maquina montada e enviada 2 dias (teis ap6s a confirmagao do pagamento. Obs, ndo conta fim de semana e feriado. (x1)
Windows 10 Pro, 32/64Bits, OEM, Portugués Brasil - 0885370920956 (x1)

Placa de Video MSI Geforce GT 210, 1GB, GDDR3, 64Bit, N210-MD1G/D3 (x1)

Limpar carrinho X

a CUPOM DE DESCONTO
ORGAMENTO
Qual CEP de entrega? CALCULAR
Nao sei 0 meu CEP (https://buscacepinter.correios.com.br/app/endereco/index.php)
Subtotal R$ 6.641,61
Frete RS 0,00
S
Desconto Cupom R$ 0,00 X~
ABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
SERURANGA CNPJ: 07.993.973/0001-18 | Curitiba-PR
TOTAL R$ 6.641,61 ATENDIMENTO
unda a sexta das 8:30 as 12H/ 13Hv@0 g'e
) 1000 S0 IMMERCE - NAO TEMOS ATENDIMENTO'LOCAL
12x d 893;47.' (https://transparencyreport.google.com/safe

: L Preferéncias oAk 2
uros W#ﬁ searc
. i . fie.com. l% 2
(https.ﬁ(«’ww.reclameaqun.com.br/empreﬁmna'ébﬂ compreeconfie.com brlselot?r?&le Ol ﬁg&aﬂ%ééﬁ%%r&m:m_

Shop/) N 0df4-4b3e-b971-727fd4dc3936)
||ﬂ[|][m° R$ 5.778,20 PT)

com desconto a vista no boleto ou pix

https://www.terabyteshop.com.br/ShoppingCart.obj 1/12




01/04/2022 15:15 Carrinho de Compras : TERABYTE
- FECHARPEDIDO ¥

2mos)

v.. COPBrE:BREp.com. br/site/termos-e-condicoes-gerais-de-venda-de-produtos)

LIS M'IENST g)olmca-de-vendas-trocas-e~devolucoes) A
Politica de Seg Wi eRibYteshop.cor te/politica-de-privacidade-compra-segura) B REe=—————
POII%E@B%IW terabyteshop.com. brlsnte/pollllca;%es) (https:/lwww.terabyteshop.com.br/) Q
Prémios TerabyteShop (https://www.lerabyteshop.com.br/site/premios)

S
Termos e Condigdes de Vi te s,
Politica de Troca e Devolugoes (https:/

1
DUVIDAS ‘ = (https://www.terabyteshop.com.br/ShoppingCart.obj)

Como comprar (https://www.terabyteshop.com.br/site/como-comprar)

Prazos e entregas (hitps://www.terabyteshop.com.br/site/prazos-e-servicos-de-entrega)
Formas de Pagamento (https://www.terabyteshop.com.br/site/formas-de-pagamento-aceitas)
Programa de Parceiros (https://www.terabyteshop.com.br/site/regras-programa-de-parceiros)

CLIENTE

Minha conta (https://www.terabyteshop.com.br/Central.obj)
Meus pedidos (https://www.terabyteshop.com.br/Central/MeusPedidos.obj)
Meus tickets (https://www.terabyteshop.com.br/Central/Ticket.obj)

AJUDA

Video Tutoriais (https://www.terabyteshop.com.br/site/videos-tutoriais)
Manuseio do Produto (https://www.terabyteshop.com.br/site/manuseio)
Fale Conosco (https://www.terabyteshop.com.br/FaleConosco.obj)

f (https://pt-br.facebook.com/Terabyteshop)
¥ (https://twitter.com/terabyteshop)
63 (https://www.youtube.com/user/Terabyteshop)
(https://www.instagram.com/terabyteshop/)

Subtotal R$ 6.641,61
Frete R$ 0,00
Desconto Cupom R$ 0,00 x

}ABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.993.973/0001-18 | Curitiba-PR
TOTAL R$ 6.641,61 ATENDIMENTO

De segunda a sexta das 8:30 as 12H / 13H as 18H
SOMOS E-COMMERCE - NAO TEMOS ATENDIMENTO LOCAL

E 12x de R$ 553,47 Fisra ki
s/ juros £ Preferéncias de cookies

R$ 5.778,20
"""MI com desconto a vista no boleto ou pix

https://www.terabyteshop.com.br/ShoppingCart.obj 212



Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

Especificagoes para cotagdao do computador

| (1) Processador (Intel® Core™ i7-11700F 16 M de cache, até 4,90 GHz) |

8 nucleos,

16 Threads,

Frequéncia turbo Max 4.90GHz

Frequéncia Baseada em processador 2.50GHz
Cache 16MB

Velocidade do barramento 8GT/s

TDP 65 W

Litografia 14nm

| (2) Meméria ]
Memoria DDR4 16 GB 3200MHz ou 2 x 8 - Totalizando 16 GBb

(3) Placa Mie - Gigabyte B560M DS3H V2 (ou outra compativel com
processador e memoria, com caracteristicas similares)

Processador:

Soquete Intel® LGA 1200: 11th Generation Intel® Core™ i9 processors /
Intel® Core™ i7 processors / Intel® Core™ i5 processors

Memoria:
Compativel com Memoria DDR4 3200 MHz
Arquitetura de Memoria Dual Channel

Graficos Onboard
Integrated Graphics Processor-Intel® HD Graphics support
1 Porta DVI-D resolugdo maxima de 1920x1200@60Hz
1DisplayPort resolucao méxima de 4096x2304@60Hz
1 porta HDMI resolugdo maxima de 4096x2160@30Hz

Realtek® GbE LAN chip (1 Gbps/100 Mbps)

Slots de Expansao




¥ Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

1 x PCI Express x16 slot,
2 x PCI Express x1 slots
Interface de Armazenamento

Com conexao SATA 6Gb/s

| (4) Armazenamento |

SSD.:

Capacidade: 256 GB
Interface: SATA III 2.5"
Leitura: 350-570MB/s
Gravagao: 300-500MB/s

| (5) Fonte 500w |

Fonte 500w, compativel com os itens do computador.

| (6) Mouse 6ptico ush com fio ‘

| (7) Gabinete compativel com fonte/Placa Mie |

Com pelo menos uma entrada USB frontal

| (8) Windows 10 original (com niimero serial) ‘l

| (9) Servico de montagem e instalacao |

**(configuragdes minimas dos componentes, estes podem ser cotados em
configuragoes superiores se for o caso)




26/04/2022 14:17

Zimbra
Zimbra contato@camaramissal.pr.gov.br
RE: Orcamento
De : Suportec Matelandia Ter, 19 de abr de 2022 14:13

<suportecmatelandia@hotmail.com>
Assunto : RE: Orcamento

Para : Camara Municipal de Missal
<contato@camaramissal.pr.gov.br>

27 anexos

Bom dia segue a cotagao corrigida.

o Att. Franciely Lopes
9 9128-7757

4 3262,2828

Av. Borges de Medeinos, 1164 « Centro « Mateldndia

De: Camara Municipal de Missal <contato@camaramissal.pr.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de abril de 2022 10:05

Para: suportec matelandia <suportecmatelandia@hotmail.com>
Assunto: Re: Orgamento

Bom dia, sim, se possivel refazer com o valor total das baterias

Desde ja, nosso agradecimento

De: "suportec matelandia" <suportecmatelandia@hotmail.com>

Para: "Camara Municipal de Missal" <contato@camaramissal.pr.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 18 de abril de 2022 8:48:03

Assunto: RE: Orgamento

Bom dia , o valor da bateria é unitario. creio que teve um erro aqui.
Vc prefere que corrija e reenvie pra ti?

zmail.camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage?id=19027&tz=(GMT-03.00) Auto-Detected 1/4



26/04/2022 14:17 Zimbra

« Att. Franciely Lopes
9 9128-7757

453262,2828

Av. Borgos de Medeiros, 1164 « Centro « Maleldndia

De: Camara Municipal de Missal <contato@camaramissal.pr.gov,br>
Enviado: segunda-feira, 18 de abril de 2022 08:42

Para: suportec matelandia <suportecmatelandia@hotmail.com>
Assunto: Re: Orgamento

Bom dia,

Somente uma duvida, a bateria estacionaria, seria a quantidade de 04 unidades
o valor de 149,00 é para esta quantia? 37,25 por unidade.

Atenciosamente

De: "suportec matelandia" <suportecmatelandia@hotmail.com>

Para: "Camara Municipal de Missal" <contato@camaramissal.pr.gov.br>
Enviadas: Sabado, 16 de abril de 2022 9:12:14

Assunto: RE: Orcamento

Bom dia,

Segue a Cotagao do Computador.

« Att. Franciely Lopes
9 9128-7757

45 3262.2828

Av. Borges de Medoiros, 1164 « Contro - Mateiindis

zmail.camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage?id=19027 &tz=(GMT-03.00) Auto-Detected 2/4



26/04/2022 14:17 Zimbra ‘
De: Camara Municipal de Missal <contato@camaramissal.pr.gov.br>

Enviado: terca-feira, 12 de abril de 2022 08:17

Para: suportec matelandia <suportecmatelandia@hotmail.com>
Assunto: Orcamento

Bom dia,

Estamos encaminhando uma cotagdo de precos para levantamento de or¢camentos
Observando que ha em anexo das configuracdes do computador

Duvidas ficamos a disposicao
Se possivel confirmar recebimento

Atenciosamente

: ' Outlook-mrxotqb3.png
. 1 KB

Outlook-20zyph4i.png
18 KB

Outlook-2saekrmr.png
1 KB

Outlook-cq4xtib3.png
18 KB

{’ K ) Outlook-k4wpm3dv.png
- J 1 KB
] _

Outlook-kimr34ju.png
18 KB

Camara de Missal 284.pdf

™ 573 KB

3/4

zmail.camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage?id=19027 &tz=(GMT-03.00) Auto-Detected
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COTACAO ITENS DE INFORMATICA — PROPOSTA DE PRECO

Cotacdo de precos para aquisicao de itens de informatica para a camara municipa

de Missal.

Item _ Descrlgao Qde Valor Totai
Micro computador i7, 16GB memdria, SSD 256 GB, '
Fonte, Gabinete, Wlndows 10 original lnstalado,|
incluso servico de montagem (descricao detalhada
em anexo) <
Monitor 25 polegadas ‘Ultra Wide, TIpO de Tela:|
21:9, Resolucdo Méxima: 2560 x 1080,
Entrada/Saida HDMI, com cabo HDMI e fonte de,

_energia. LG o L L !
Projetor com especnflcagoes minimas  de: 3300{
lumens, com ldmpada de 210W, fungdo zoom e|

1 R$ 4.599,00

1 R$ 1.299,00

N

4 possibilidade de fixagao inferior, Entrada HDMI e D— :
Subl5, garantia de 12 meses, 127v. - R
Nobreak 600 VA, Bateria interna selada 12 V7 Ah,

4 Tensdo de Entrada 115 / 220 V, Tensao salda 1 R4 595 00
115V, Tipo de Tomada: Padrdo NBR 14136. W R
Intelbras :

5 Bateria estacionaria para Nobreak, 12v 7Ah.; 4 149,00

" Intelbras ou Moura — -

TOTAL

Validade da Proposta 10 dias.

Carimbo:
- Data 15/14/2022
i AR bk ti'b" PRt e
Lh?i ‘ G }", ,gzi?ﬁl 05 Adair José Mota Lopes
nse. E 5 YEentO Nome Legivel do responsave! pela
Lungrao (A asnus Lopes cotagao
622055

\_f\.l., o - ,, “1

L dm.-*ﬁ»u Ju weu AUl - PK A




Eduardo Mateus Lopes 06920765900
Cnpj: 27.852.0001-05 - IE: Isento
Fone: 45-99943-9090 - Email: suportecnet@hotmail.com

Orcamento
Alc: Camara Municipal de Missal

Item Descricao Qtde | Valor Total

Micro computador i7, 16GB meméria, SSD 256 GB,
l Fonte, Gabinete, Windows 10 original instalado,

|1 incluso servico de montagem (descricdo detalhada : R$4.599,00
em anexo) |
Monitor 25 polegadas, Ultra Wide, Tipo de Tela: T
5 21:9, Resolugao Maxima: 2560 x 1080, n R$ 1.299.00

Entrada/Saida HDMI, com cabo HDMI e fonte de
energia.

Nobreak 600 VA, Bateria interna selada 12V 7 Ah,

4 |Tensdo de Entrada: 115 / 220 V, Tensdo saida:| 1 . R$ 525,00
115V, Tipo de Tomada: Padrao NBR 14136.

i

|

| 5 |Bateria estacionaria para Nobreak, 12v 7Ah.  * 4 R$ 596,00

'Valor total R$ 7.019,00 (sete mil e dezenove reais)

Validade da Proposta 10 dias.

Carimbo: ‘
Data 19/04/2022
|
by ‘Lf . . |
SNP‘{ ‘”‘F’ ) " 5 :m 05 Franciely Savaris Lopes l
115 so¥F R ISENLG
} Fduarl. i) -‘ﬁ 2 Lopes Nome Legivel do responsavel pela cotagao
J’Ju L1300
7 Rus Cu :m.:-., GIN,
| Bairro 7 vioue Indusirial
‘L 85848000 Lau azul - PR A
. Ju:y\cw(a )n- [SEEVATR
| Assinatura do Responsavel pela @O

Rua Curmba s/n,barracdo 01 Bairro Industrial - Ceu Azul - PR — CEP 85887 000



ﬁ Camara Municipal de Mussal

www.camaramissal.pr.gov.br

COTAGAO ITENS DE INFORMATICA — PROPOSTA DE PRECO

Cotacdo de pregos para aquisigdo de itens de informatica para a camara municipal
de Missal.

Item Descricao Qtde | Valor Total
Micro computador i7, 16GB memodria, SSD 256 GB,
Fonte, Gabinete, Windows 10 original instalado, 1 :
incluso servico de montagem (descrigdo detalhada 3082, 60
em anexo)

Monitor 25 polegadas, Ultra Wide, Tipo de Tela:
21:9, Resolugdo Maxima: 2560 x 1080,|
Entrada/Saida HDMI, com cabo HDMI e fonte de 1820.00
energia.

Projetor com especificagdes minimas de: 3300
lumens, com lampada de 210W, fungao zoom e 1 )
possibilidade de fixagdo inferior, Entrada HDMI e D- 5449,90
Sub15, garantia de 12 meses, 127v.

Nobreak 600 VA, Bateria interna selada 12 V 7 Ah,
4 |Tensd3o de Entrada: 115 / 220 V, Tensdo saida:| 1 S 000
115V, Tipo de Tomada: Padrdao NBR 14136.
5 |Bateria estaciondria para Nobreak, 12v 7Ah. 4 £23: 60

TOTAL 15500, A0

-

Validade da Proposta __ 2 dias.

Carimbo:
Data 13 / O4 /2022
CNPJ 26.871.195/0001-39 o i
Maicon Vagner Spohr LA AiCha  DVORR
Tech Music Nome Legivel do responsavel pela cotagao

2ua BrasH, 302 - Contro - Sub 81201

Mas= ;wé

Assinatura do Responsavel pela Cotagao




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

Especificagdes para cotagdo do computador

[ (1) Processador (Intel® Core™ i7-11700F 16 M de cache, até 4,90 GHz) J

8 nucleos,

16 Threads,

Frequéncia turbo Max 4.90GHz

Frequéncia Baseada em processador 2.50GHz
Cache 16MB

Velocidade do barramento 8GT/s

TDP 65 W

Litografia 14nm

| (2) Meméria

Memédria DDR4 16 GB 3200MHz ou 2 x 8 - Totalizando 16 GBb

(3) Placa Mae - Gigabyte BS60M DS3H V2 (ou outra compativel com
processador e memoria, com caracteristicas similares)

Processador:

Soquete Intel® LGA 1200: 11th Generation Intel® Core™ i9 processors /
Intel® Core™ i7 processors / Intel® Core™ i5 processors

Memodria:
Compativel com Memoria DDR4 3200 MHz
Arquitetura de Memdria Dual Channel
Graficos Onboard
Integrated Graphics Processor-Intel® HD Graphics support
1 Porta DVI-D resolugdo méaxima de 1920x1200@60Hz
1DisplayPort resolugdo maxima de 4096x2304@60Hz
1 porta HDMI resolugdo méxima de 4096x2160@30Hz
LAN
Realtek® GbE LAN chip (1 Gbps/100 Mbps)

Slots de Expansao




i Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

1 x PCI Express x16 slot,
2 x PCI Express x1 slots
Interface de Armazenamento

Com conexao SATA 6Gb/s

R4) Armazenamento

SSD:

Capacidade: 256 GB
Interface: SATA III 2.5"
Leitura: 350-570MB/s
Gravagao: 300-500MB/s

| (5) Fonte 500w J

Fonte 500w, compativel com os itens do computador.

| (6) Mouse 6ptico usb com fio |

| (7) Gabinete compativel com fonte/Placa Mae |

Com pelo menos uma entrada USB frontal

[TS) Windows 10 original (com namero serial) |

|T9) Servico de montagem e instalagao |

**(configuragoes minimas dos componentes, estes podem ser cotados em
configuragoes superiores se for o caso)




13/04/2022 09:58 Zimbra

Zimbra contato@camaramissal.pr.gov.br

RES: Orcamento - Cemapa Informatica

De : Cemapa <cemapa@cemapa.com> Ter, 12 de abr de 2022 18:12
Assunto : RES: Orgamento - Cemapa Informatica 21 anexo

Para : 'Camara Municipal de Missal'
<contato@camaramissal.pr.gov.br>

Ola

Segue em anexo proposta.
Att

César Angonese

Www.cemapa.com
045-3264-3773

De: Camara Municipal de Missal [mailto:contato@camaramissal.pr.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 12 de abril de 2022 08:16

Para: cemapa

Assunto: Orgamento

Bom dia,

Estamos encaminhando uma cotagdo de pregos para levantamento de orgamento
Observando que ha em anexo das configuragdes do computador

Duvidas ficamos a disposicao
Se possivel confirmar recebimento

Atenciosamente

~ Proposta Informatica.pdf
B 275 KB

zmail .camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage’?id=18948&!2=(GMT-03.00) Auto-Detected n
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COTACAO ITENS DE INFORMATICA — PROPOSTA DE PRECO

Cotagdo de pregos para aquisicdo de itens de informatica para a cdmara municipal
de Missal.

~_ Descrigdo
1 "Micro computador i7, 16GB memoria, SSD 256 GB,
|  Fonte, Gabinete, Windows 10 original instalado, |
' lincluso servico de montagem (descricao detalhada
| em anexo) |
Monitor 25 polegadas, Ultra Wide, Tipo de Tela:

| 121:9, Resolugdo Méxima: 2560 X 1080,!

Ttem | Qtde | Valor Total |

1 l 4.930,00 |

' 2 |Entrada/Saida HDMI, com cabo HDMI e fonte def 1 | 1.300,00
] ‘energia. 'e ‘
. ' 1 ‘
| mmmm— I e e s e i “.._-?.___.,v. e S " -
| h’rojetor com especificacoes minimas de: 33001 | ]
3 lumens, com lampada de 210W, fungao zoom e  4.900.00
-7 Ipossibilidade de fixagdo inferior, Entrada HDMI e D-| e
_|Subls, garantia de 12 meses, 127v. | N ;
3 | Nobreak 600 VA, Bateria interna selada 12V 7 Ah, | i i
| 4 |Tensdo de Entrada: 115 / 220 V, Tensdo saida:| 1 | 530,00
1115V, Tipo de Tomada: Padrdo NBR 14136. N | .
1 5 | Bateria estaciondria para Nobreak, 12v 7Ah. | 4 ' 460,00 |
TOTAL B L . 12.120,00 |
Validade da Proposta 60 dias dias.
o " Carimbo: T A -
' } ' \ Data 12/04/ 2022
| GésarAngonese
| |
- | Ay v |
| | of ik
.~ | Assinaturdo Responsdvel pela COMACAD




TECH MUSIC ORCAMENTO

Maicon Vagner Spohr - MEI 2022/0005
CNPJ: 26.871.195/0001-39 Emissdo: 18/04/2022
Rua Brasil, 302, Subsolo 201 - Missal - PR Validade: 22/04/2022

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MISSAL

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM DESCRICRO UND [ QUANT | VALOR UNIT VALOR TOTAL
Processador Intel Core i7-11700 112 Geragao,
1 |Cache 16MB, 2.5 GHz (4.8GHz Turbo), LGA1200 - UND 1 3159,90 RS 3.159,90
BX8070811700
Sria KLEVV BOLT X 8GB, 3200MHz, DDR4 -
o [Memoria 5 UND| 2 32390 | R$ 647,80

KD48GU880-32A160T

Placa Mae Gigabyte B560M DS3H V2 (rev. 1.0),
p| 1
® |intel LGA1200, Micro ATX, DDR4 - BS60M DS3H V2 | U 999,00 | RS 999,00

SSD Husky Gaming, Preto, Sata 3, 2.5", 256GB,
4 UND 1 312,00
500MB/S de Leitura e Escrita - HGML0O01 g ko #1200

Fonte EVGA 500W 80 Plus White - 100-W1-0500-

K b unp| 1 455,00 | RS 455,00
Microsoft Windows 10 Home 32/64 Bits ESD KW9-
6 00';2;” innows 10 Home gy UND| 1 949,00 | RS 949,00

5 Gabinete Gamer Bluecase, Mid Tower, Micro ATX, UND 1 390.00 RS
Frontal e Lateral em Vidro - BGO36GCASE ‘ 530,00

Combo Teclado e Mouse com fio USB Logitech
MK120 com Design Confortavel, Durdvel e

2 Resistente a Respingos e Layout ABNT2 - 920- EhE . 163,50 Ao 169,90
004429
Monitor LG 29' IPS, Ultra Wide, Full HD, HDMI,

9 |VESA, Ajuste de Angulo, HDR 10, 99% sRGB, UND 1 1820,00 RS 1.820,00

FreeSync - 29WL500

10 Nobreak Intelbras ATTIV 600VA, Semi senoidal, UND 1 520.00 RS -
120V, 4 Tomadas de Saida, Preto - 4822200 ' . o

11 |Bateria Para Nobreak Pioneiro 12v-7ah - T12-7f2 UND 4 156,90 RS 627,60

Projetor BenQ MS550 SVGA com 3.600 lumens,
12
BenQ, MS550 MS550, Branco une + el L e

TOTAL RS  15.500,10

/’,\ R
VoI
LA nee Ve
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Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

COTAGAO DE LAVADORA DE ROUPAS — PROPOSTA DE PRECO

ITEM | QTDE DESCRICAQ Marca Valor Total
Lavadora de roupas, tipo tanquinho,
capacidade minima de lavagem de 5kg,
1 01 |estrutura em plastico, com filtro de
fiapos, 4 programas de lavagem, cor A
preta, 127V wullin| 51900
TOTAL

Validade da Proposta _{ & dias.

Carimbo: , ‘
Data _&O / QU 72022
ALV& Teo L;,\ WAl YL
Fontana Eletro Méveis Nome Legivel do responsavel pela cotacdo

(45) 3244-1019
Av. Dom Geraldo Sigaud,585

M AV A AN

Assinatura do R@sponsavel pela Cotacio




COTAGAO DE LAVADORA DE

¢ Camara Municipal de Missal
>  SAVE

www.camaramissal.pr.gov.br

ROUPAS — PROPOSTA DE PRECO

ITEM |QTDE DESCRICAO Marca | Valor Total

1 01 |estrutura em plastico, com

preta, 127V

Lavadora de roupas, tipo tanquinho,
capacidade minima de lavagem de 5kg,

filtro de

fiapos, 4 programas de lavagem, cor Wr( Re 60,0

TOTAL

Validade da Proposta 30 dias.

Carimbo:

CNPJ85.025.658/0001-00

Data_ 90 _/ O4Y /2022
\Joravio Coiliann g,

\AOVEIS E ELETRODOMESTICOS FOLLMANNLTDA
AV DOMGERALDQ SIGAUD, 164 - CENTRO
CEP8S 890-000 - MISSAL - PARANA

Nome Legivel do responsavel pela cotacdio

\)Ohﬁma Mg

Assinatura do Responsavel pela Cotacdo




g Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

COTAGAO DE LAVADORA DE ROUPAS — PROPOSTA DE PRECO

ITEM |QTDE DESCRICAO Marca Valor Total
Lavadora de roupas, tipo tanquinho,
capacidade minima de lavagem de 5kg, ,
1 | 01 [|estrutura em pléstico, com filtro de M\ ) s
flapos, 4 programas de lavagem, cor

preta, 127V

TOTAL

Validade da Proposta J ¢z dias.

Carimbo: 73

I'" ARR BO4IAA pata Le | o /2022

badubsaill 1-.‘-1-“5;' SEEE (.

[ -
SLEDSON L. PIVOTTO - Nome Legivel do responsaveFpela cotagdo

/ 20 Garaldo Sioaud, 485 - Centro j\ /
z CEP 25899-000 - Missal - Pareny 1 T Mw)v
llllll p— . ’ -/ ~

' Assinatura do Responsavel pela Cotacdo




20/04/2022 16:24 Projetor Benq Ms550 Svga, Dip, 3.600 Lumens, 2 Hdmi, Usb Mini B, Bivolt | Casas Bahia

CASASBAHIA O W

O que vocé esta procurando? Q

© Informe seu CEP

§ W WV S B
? 59 97 547 iy (0)

)./

Projetor Beng Ms550 Svga, Dlp, 3.600 Lumens, 2 Hdmi, Usb Mini B, Bivolt

(Cod. ltem 1532674814)

RS 5.129,10

https://www.casasbahia.com.br/projetor-beng-ms550-svga-dl p-3600-lumens-2-hdmi-usb-mini-b-bivolt-1532674814/p/153267481 4?utm_medium=... 1/3



20/04/2022 16:24 Projetor Beng Ms550 Svga, Dlp, 3.600 Lumens, 2 Hdmi, Usb Mini B, Bivolt | Casas Bahia

10%de desconto em 1x no Cartdo ou Boleto. sem juros ver parcelamento

RS 5.699,00
ou até 10x de R$569,90 sem juros no Cartdo de Crédito

RS$ 5.129,10 - 10% de desconto

em 1x no Cartao ou Boleto,

g
« -

RS 5.129,10 - 10% de desconto
3 vista no Cartiio Casas Bahia ou 14x de RS 407,07 sem juros. Pega ja o seu cartdo Casas Bahia

Vendido por Ponto Certo Eletro ¢ entregue por Casas Bahia

Calcule o frete e prazo de entrega

85890-000
@ Usar minha localizacdo
Q Missal - PR
Detalhes do produto >

Tire suas duvidas sobre o produto

Ainda nao ha perguntas sobre este produto.

Meu carrinho
Minha conta

Meus pedidos

https://www.casasbahia.com.br/projetor-beng-ms550-svga-dlp-3600-lumens-2-hdmi-usb-mini-b-bivolt-1532674814/p/15326748 14 7utm_medium=...  2/3



20/04/2022 16:24 Projetor Benq Ms550 Svga, Dip, 3.600 Lumens, 2 Hdmi, Usb Mini B, Bivolt | Casas Bahia

Televéndas

> Atendimento
> Marcas e produtos mais buscados

Ambiente
100% seguro (3

Via S.A. | Avenida Rebougas, n” 3970, A28 | Sao Paulo - SP | CEP: 05420-918 | CNPJ: 33.041.260/0652-90 | Inscrigdo Estadual: 133.091.229.115 |
Telefone: (11) 4225-6555

https://www.casasbahia.com.br/projetor-beng-ms550-svga-dip-3600-lumens-2-hdmi-usb-mini-b-bivolt-1532674814/p/1532674814?utm_medium=... 3/3



20/04/2022 16:23 Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco - Projetor - Magazine Luiza

procure por codigo, nome, marca... O O

# > TVeVideo > Projetor

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI
Branco
Caodigo 230187900 | Ver descrigao completa | epson

5(1) Avaliar produte & QD
Vendido e entregue por

de R$ 5.399,00
W ,l._ ) ) por R$ 5.034,05 a vista
- ou R$ 5.299,00 em 10x de R$ 529,90 sem juros

= z Mais formas de pagamento

T F_ X EPSON 57
& g
R Consultar prazo e valor do frete
L :
w B
85890-000 Ok  Na&o sei o CEP
Missal/PR
4 Receba em até 9 dias uteis

“ 19,9
Apods o pagamento confirmado R$ 19,90

Os prazos de entrega comegam a contar a partir da
confirmagao de pagamento e podem variar para mais de
uma unidade de um mesmo produto.

Produtos patrocinados

<
Roku Express Streaming Smart TV UHD 4K LED 82 Smart TV 77 Ultra HD 4K Smart TV 55 4K UH
Player Full HD - com LG 82UNB00OOPSB Wi-Fi - OLED LG OLED77C1 - OLED LG OLEDS5C
7 WNICTP4 .

de-R$462,00-por de R$19.999,00 por de-R$49:000,00 por M«B 592,00 p@@
R$251,01 avista R$13.774,05 a vista R$20.899,05 a vista ’- R05 %},
ou R$ 269,90 ou R$ 14.499,00 ou R$ 21.999,00 E 2
5x de RS 53,98 sem juros 10x de R$ 1.449,80 sem juros 10x de R$ 2.199,90 sem juros F'

https:/lwww.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/? &force=12&s...  1/11
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Tela 39 polegadas HD
Multilaser - TL028

de-R$1.483.90 por

R$1 299,90 avista

ou R$ 1.299,90
10x de R$ 129,99 sem juros

40
2]

=~ ’
< u Rl

Mini Projetor Led Portatil
Betec - Smart...

(1)
de R$ 1.799,00 por

R$ 1.61 7,27 avista

ou RS 1.739,00
10x de R$ 173,90 sem juros

Tela de Projegao Retratil
2,40m x 1,80m GRM -

de-RE$795;73-por
R$598,71 avista

ou RS 680,40
10x de R$ 68,04 sem juros

Quem viu este produto, viu estes também

Mini Projetor Led Portatil -
Smart Andro...

» (8)
de R$ 1.799,00 por

R$ 1.618,01 avista

ou RS 1.739,80
10x de R$ 173,98 sem juros

Produtos mais buscados na semana

Tela de Projegao Tripe
2,40m x 1,80m GRM -

de R$1.041.68 por
R$783,75 a vista

ou R$ 890,60
10x de R$ 89,06 sem juros

1B Luwens WI1

o R

Kit Professor Data Show
Datashow Projeto...

» (16)
de R$ 979,90 por
R$ 836,91 a vista
ou RS 899,90
10x de RS 89,99 sem juros

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco - Projetor - Magazine Luiza

Tela de Projegao Re
1,80m x 1,80m GRM

de R$617,40 por
R$464,53 a vista

ou R$ 527,90
10x de R$ 52,79 sem jur

-

Projetor Data Show
Lumens Full HD 1...

= (7)

de R$ 2.150,00 por

R$ 1.800,00 a

ou R$ 2.000,00
10x de R$ 200,00 sem ju

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&s...  2/11
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&G 4 A
R
, LG SMARTIVIA

x

Smart TV 43" Full HD LED Smart TV 50" UHD 4K LED Smart TV HD LED 32" Smart TV 43" Full H

LG 43LM6370 60H... TCL 50P615 VA 60... Samsung 32T4300A - W... TCL Android TV ...
(320) » (1112) i (1840) (262)

de R$ 2.799,90 por de R$ 3.499,00 por de R$ 1.799,00 por de R$ 2.799,00 por

R$ 2.184,05 avista R$ 2.599,00 R$ 1.499,00 R$ 1.999,00

ou R$ 2.299,00 10x de RS 259,90 sem juros 10x de R$ 149,90 sem juros 10x de RS 199,90 sem ju

9x de RS 255,44 sem juros

Voltar ao topo Descrigao completa Avaliacdo dos clientes Formas de pagamento

Informacdes do produto

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco

Faga projegdes incriveis em sala de aula com o projetor PowerLite E20 da Epson. Com a avangada tecnologia 3LCD, esse projetor ultra
brilhante de 3.400 lumens entrega imagens vibrantes e realistas. Possui o Melhor Brilho em Cores de Sua Categoria e resolugado nativa
XGA (1024x768p). Desenvolvido especificamente para ambientes de sala de aula, o PowerLite E20 aumenta o engajamento e enriquece
os planos de aula gragas a conectividade HDMI e ao alto-falante integrado de 5W. Feito para durar, esse projetor oferece longa vida util
de lampada — até 12.000 horas no modo ECO —, além de ter instalagdo conveniente e versatilidade de posicionamento, o que permite
projetar facilmente a partir de todos os angulos da sala de aula de 30" ateé 350". O projetor PowerLite E20 possui conexdes HDMI, D-Sub,
USB e RCA para facilitar o uso.

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3icd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&s...  3/11
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34 3400

(74500 - - Luz Branca'

https://www.magazineluiza.com.br/| projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/2301 87900/et/eapj/?&force=12&s... 4/11
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Resolugao
XGA

POR QUE ESCOLHER
UM PROJETOR EPSON?

{c‘:«wm DE

\
\\\ANOS

@ S0 a Epson oferece 3 anos* de garantia. ® 3 anos de apresentagoes.

@ | ampada de longa duragao. ® A marca mais vendida no Brasil e no mundo.

noena

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&s...  5/11
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QREINE. L je gl

https:/lwww.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-Iumens-3ch-hdmi-branco/p/2301 87900/et/eapj/?&force=12&s... 6/11
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CARACTERISTICAS ECO-AMIGAVEIS

® (Chips 3LCD que economizam energia. @ Baixo consumo de energia: 0,3 W

. . op ’ : em modo de espera,
® Lampada E-TORL que economiza energia ke

2 Gl 5 @ Atende as normas RoHS
® Facil reciclagem.

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&s...  7/11
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. - 3
e ]
° o
v e

1- 0 bulho em cores (saida de luz colonda) e o brilho em branco (saida de luz branca) vanam dependendo das condighes de utilizag3o. Brilho em cores
¢ medido de acordo com IDMS 154 Brilho em branco é medido de acordo com o 150 21118,

2- Brilho em cores medido de acerdo com a norma IDMS 15.4. Foram testadas cores adicionais e modos de imagem. Comparagéo entre os projetores
Epson 2LCD mais vendidos # 0s projetores DLP de Tchip mais vendidos, baseado em dados de vendas NPD, nos Estados Unidos e Canadd, de maio de
2017 a abril de 2018. 0 BRILHO EM CORES PODE VARIAR DE ACORDO COM AS CONDIGOES DE USO. Medigdes realizadas em um ambiente escuio para
eliminar & medigao da luz ambiente. Supartado com testes de percepgao em uma varizdade de condicoes de iluminagio

4- Calculo considerando apresentacoes de 1 hora, 5 vezes na semana por cada ano.

§- Acesse www.epson.com.br/meio-ambiente para obter mais informagbes sobre as opgoes de reciclagem

* Garantia limitada de 3 anos para o projetor e 90 dias para a lampada, de acordo com as especificacdes de uso do produto. Mais informacoes na
documentagao do produte.

Marca epson

Referéncia V11H981020
Modelo E20

Linha PowerlLite
Resolugao XGA (1024x768p)
Portatil Sim

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&s...  8/11
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Conexoes

Tamanho da tela

Recursos

Proporgoes

Tipo de lampada

Vida atil da lampada

Sistema operacional

Sistema de projegdo

Tipos de projecao

Imagem - Ajuste de
imagem

Imagem - Congela a
imagem

Imagem - Contraste

Voltagem

Recomendagdes de uso

Cor

Peso aproximado - Peso

do produto

Dimensodes do produto

Garantia - Prazo de
Garantia

Conteudo da
embalaacem

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco - Projetor - Magazine Luiza

- 1 HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini -
1 Saida Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B (para atualizar
o firmware)

30" até 350"

Configuragao facil e versatilidade de posicionamento
Zoom digital de 1.0-1.35x, +30 graus de corregao keystone
horizontal e vertical

4:3 Nativo

210W UHE

Modo ECO: Até 12.000 horas
Modo Normal: Até 6.000 horas

Projetor compativel com computadores PC e Mac

3LCD de trés chips

Frontal / traseiro / teto

Sim

Sim

Ate 15000:1

Bivolt

Sala de aula, Salas de reunides, bares, igrejas, restaurantes e
entretenimento com tela grande

Branco

2,7kg

Largura: 30,2cm Altura: 9,2cm Profundidade: 24, 9cm

36 meses para o projetor e 90 dias para a J#

- 1 Projetor - 1 Cabo de energia - 1 Cabd
remoto - 2 Pilhas AA - Guia de instalacao %g

https:/iwww.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/eteapj/?&force=128&s...  9/11



[' 20/04/2022 16:24 Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco - Projetor - Magazine Luiza

Lu explica: Projetor + Veja outros contetidos
Projetores: conhega 3 tipos modernos Smart TVs: conhega as tecnologias
Eles sao ideais pra ver TV, fazer apresentagées no Saiba qual a tecnologia ideal pra vocé!
telao e mais! + Leia mais

+Lei i

Avaliacao dos clientes

Avaliagdo geral

Qualidade geral 50
Custo-beneficio 4.0
Nota: 5 Design 5.0
1 avaliagbes
Facilidade de 5,0
uso
Qualidade de 5,0
imagem
Qualidade de 50
som
Recursos 5,0
Ordenar v
Vladimir Andrade Dantas - Ha 11 dias atras Qualidade de 5,0
% F som
Otimo projetor
- A ; ; Design 50
O projetor é 6timo. Tem a imagem perfeita e a ¥
configuragdo ¢ bastante intuitiva. E com certeza Custo-beneficio 4,0
um produto de otima qualidade. Recomendo. ReGiiSes 5.0
Sim, eu recomendo esse produto
Qualidade de 50
Essa avaliagao foi util? ¢ o) Q (0) imagem
Facilidade de 5,0
uso
Qualidade geral 50

Formas de pagamento

= Lo TN T R D 3 LV

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-ponatil-3400-Iumens~3ch-hdmi-branco/p/2301 87900/et/eapj/?&force=12&... 10/11
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Boleto bancario R$ 5.034,05 a vista (5%

consultas relacionadas:
3400 Lumens 3LCD

ar e veohlagan
artesanaty gan
audio
aulomouvo
bebés
beleza e perlumani

GAMaras ¢ it
vavd ¢ conslugiae
cululare

espones ¢ luzer

Precos e condigdes de pagamenlo exclusivos para compras via internel, podendo variar nas Io;as fisicas. Olenas validas na compra de alé 10 pegas de cagh

R$ 5.299,00 a vista

2x R$ 2.649,50 sem juros
3x R$ 1.766,33 sem juros
4x R$ 1.324,75 sem juros
5x R$ 1.059,80 sem juros
6x R$ 883,17 sem juros
7x R$ 757,00 sem juros
8x R$ 662,38 sem juros
9x R$ 588,78 sem juros
10x R$ 529,90 sem juros
11x R$ 541,13 com juros
12x R$ 500,76 com juros

digite o seu nome

fercaneniiag e adun

informaticn
instrumentas musicais
s

marcatho

cemeshicns
vista manaly

Enderego eletrdnico: www.magazineluiza.com.br — @ Magazine Luiza ~ Todos os direitos reservados
Fale conosco: hitps://www.magazineluiza.com.br/central-de-atendimento/fale-conosco/

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD

Projetor PowerlLite

R$ 5.034,05 a vista (2%
2x R$ 2.649,50 sem juros
3x R$ 1.766,33 sem juros
4x R$ 1.324,75 sem juros
5x R$ 1.059,80 sem juros
6x R$ 883,17 sem juros
7x R$ 757,00 sem juros
8x R$ 662,38 sem juros
9x R$ 588,78 sem juros
10x R$ 529,90 sem juros
11x R$ 481,73 sem juros
12x R$ 441,58 sem juros

o de dasconto)

Projetor Epson

Projetor E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD Projetor E20

Projetor XGA Projetor Portatil - 3400 Lumens 3LCD Projetor Portatil

( ' n "% RA 1000

I Confl e cReiont

Freng
Ot SO PFECOS exalusivo + politica di privacidade

digite o seu e-mail
veenda saus produlos feLarga preraada SOOI NGE S0 paniero

ca
s amento

prategan de maicas 1
lista de
chil de beba

n A azine luiza |

Quen Somas
nessas lojas
portal da lu
lrabalho venoscn
AT UG

alondimento

meus peddos
trocas ¢ develugoes
lening e G

(B LTEF

plite e prviscntidie Investiens

Gunrd e stdamanto
e et

carnd dantal

fastss
pural insnceiro

Vendas sujeitas a analise e confirmagio de dados.
Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47 ,960.950/1088-36

Enderego: Rua Amulfo de Lima, 2385 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14,.403-471

de desconio;}

SR e nprens

Projetor Epson PowerLite E20 XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD HDMI Branco - Projetor - Magazine Luiza

13x R$ 442 37 com juros
14x R$ 413,15 com juros
15x R$ 387,83 com juros
16x R$ 365,68 com juros
17x R$ 346,14 com juros
18x R$ 328,78 com juros
19x R$ 313,26 com juros
20x R$ 299,29 com juros
21x R$ 286,66 com juros
22x R$ 275,19 com juros
23x R$ 264,72 com juros
24x R$ 255,12 com juros

https://www.magazineluiza.com.br/projetor-epson-powerlite-e20-xga-portatil-3400-lumens-3lcd-hdmi-branco/p/230187900/et/eapj/?&force=12&...

gpah\o por chen@@l

Projetor PowerLite E20 XGA Portatil -
Projetor XGA Portatil - 3400 Lumens 3LCD

%
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>
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i Cdmara Municipal de Missal
B !

www.camaramissal.pr.gov.br

Anexo I

Suportec - Eduardo Mateus Lopes

Descricao QUANTIDADE TOTAL
Micro computador i7, 16 GB memoria, SSD 256 GB, fonte,
Gabinete, Windows 10 Original instalado, incluso servigo de 1 R$ 4.599,00

montagem (descricdao detalhada em anexo).
Monitor 25 polegadas, ultra wide, tipo de tela: 21:9, resolugao

méaxima: 2560 x 1080, entrada/saida HDMI, com cabo HDMI e 1
fonte de energia.

R$ 1.299,00

R$ -
R$ -
R$ -
TOTAL R$ 5.898,00




www.camaramissal.pr.gov.br

Anexo I1

CEMAPA SOLUCGES EM INFORMATICA
Descricao

QUANTIDADE TOTAL

Projetor com especificagdes minimas de 3300 lumens, com
lampada de 210W fung&o zoom e possibilidade de fixagdo ! R$  4.900,00
inferior, entrada HDMI e D Sub15, garantia de 12 meses, 127v.
Bateria Estacionaria para nobreak, 12v 7Ah.

4 R$ 460,00

TOTAL

R$ 5.360,00
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Anexo III

TECH MUSIC - MAICON VAGNER SPOHR

Descricao QUANTIDADE TOTAL
Nobreak 600 VA, bateria interna selada 12 V 7 Ah, tensao de
entrada: 115/220V, tensdo de saida: 115V tipo de tomada: 1 R$ 520,00

padrao NBR 14136.

TOTAL R$ 520,00




Anexo IV

FONTANA ELETRO MOVEIS

Descricao QUANTIDADE TOTAL
Lavadora de roupas, tipo tanquinho, capacidade minima de
lavagem de 5 Kg, com filtro de fiapos, 4 programas de R$ 570,00
lavagem, cor preta, 127v ;|
TOTAL R$ 570,00
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CEMAPA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.504.763/0001-71

Certidao n°: 12423007/2022

Expedicdo: 20/04/2022, as 14:59:11

validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CEMAPA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 81.504.763/0001-71, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.? 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacéo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  81.504.763/0001-71
Razao Social:CEMAPA ASSES E DES DE SITEMAS SC LTDA
Endereco:  RUA ARGENTINA 1440 / CENTRO / MEDIANEIRA / PR / 85884-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

validade:10/04/2022 a 09/05/2022

Certificacdo Numero: 2022041001015828556415
Informagdo obtida em 20/04/2022 14:59:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l/consuIta-crf.caixa.gov.br/consullacrf/pageslimpressao.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CEMAPA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 81.504.763/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:58:08 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/10/2022. :

Cédigo de controle da certiddo: CAE1.5A6D.DAF8.91FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUARDO MATEUS LOPES 06920765900 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.852.855/0001-05

Certiddo n°: 12421488/2022

Expedicdo: 20/04/2022, as 14:51:25

Validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDUARDO MATEUS LOPES 06920765900 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 27.852.855/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forcga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador
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ZAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.852.855/0001-05
Razio Social:EDUARDO MATEUS LOPES

Endereco:  RUA CURITIBA 1 BARRACAO 01 / INDUSTRIAL / CEU AZUL / PR / 85840-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:13/04/2022 a 12/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041315083816557103
Informacao obtida em 20/04/2022 14:53:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDUARDO MATEUS LOPES 06920765900
CNPJ: 27.852.855/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagé@o do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:59 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/10/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 1CB2.4426.D96C.F1B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TAIAA ECONGMICA FEDRERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.871.195/0001-39
Razao Social:MAICON VAGNER SPOHR 07400222961
Endereco: RUA BRASIL 302 / CENTRO / MISSAL / PR / 85890-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/04/2022 a 19/05/2022

Certificagdo Niimero: 2022042017431742965020
Informacgao obtida em 20/04/2022 17:43:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao.jsf;jsessionid=6DadImi_o4ZXdDgHTNIOGtw-t5026VacYA3gjk9E.crjpcaplix202_sicrf...  1/1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAICON VAGNER SPOHR 07400222961 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.871.195/0001-39

Certiddo n®: 12435156/2022

Expedigdo: 20/04/2022, as 16:01:09

Validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MAICON VAGNER SPOHR 07400222961 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 26.871.195/0001-39, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MAICON VAGNER SPOHR 07400222961
CNPJ: 26.871.195/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:00:58 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/10/2022. '

Cadigo de controle da certiddo: CC5A.50EE.67F4.F317

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODEE, JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FONTANA & SCHWARZER LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.900.759/0001-44

Certiddo n°: 12381495/2022

Expedigdo: 20/04/2022, as 11:29:53

Validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que FONTANA & SCHWARZER LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.900.759/0001-44, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.




20/04/2022 14:56

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIS A

ZAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.900.759/0001-44
Razdo Social:FONTANA E SCHWARZER LTDA
Endereco: AV DOM GERALDO SIGAUD 495 / CENTRO / MISSAL / PR / 85890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/04/2022 a 06/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022040701031612171471
Informacdo obtida em 20/04/2022 14:55:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FONTANA & SCHWARZER LTDA
CNPJ: 05.900.759/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:30:24 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: D060.CE39.A0C8.E92C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

AUTORIZAGAO DEPARTAMENTO CONTABIL

Em atencdo a solicitagdo para a verificagao da existéncia de recursos
orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes do objeto especificado,
e considerando os orcamentos apresentados, o menor valor ofertado foi de R$
12.348,00 (doze mil trezentos e quarenta e oito reais), conforme orgamento em
anexo, CERTIFICO que:

1 - (x) Ha dotagao orgamentaria suficiente no orgamento deste Legislativo
Municipal para pagamento das obrigagoes conforme dotacgéo (s) especificada (s)
abaixo:

2 - () Nao ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes.

Objeto: Aquisicdo de Equipamentos de Material Permanente (micro
computador, monitor 25 polegadas, data Show e maquina de lavar) e material de
consumo, (nobreak 600VA e baterias estacionaria para nobreak) para uso na
Camara Municipal de Missal.

Dotagao Orgcamentaria: 10 e 70

01 — Camara Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.0001-1001 — Reequipar a Camara Municipal
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente

01.031.0001.2002 — Atividades da Gestao Legislativa
3.3.90.30.00.00 — Material de consumo

Missal - PR, 22 de abril de 2022.

Matcia Everling
Contadora d3 Camara Municipal

Contabilidade

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parana




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

PARECER JURIDICO N° 063/2022

Ao PROCESSO DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MAQUINA DE
LAVAR.

Senhor Presidente

Trata-se de Procedimento instaurado para aquisigdo de bens permanentes (computador, projetor
Datashow e méaquina de lavar) e de consumo (no breake e bateria), para atender as necessidades da CaAmara.
A justificativa encontra-se em anexo.

Em anexo orgamentos, no total de R$ 12.348,00 (doze mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Considerando-se o valor da despesa, é aplicavel o processo de dispensa de licitagdo, eis que o

valor se enquadra nos limites da Lei de Licitagdes, que em seu artigo 24 dispde:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso 1l do
artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

- O limite previsto na Alinea “a” do artigo 23, a que se refere o texto legal ¢é de R$ 176.000,00 (cento

e setenta e seis mil reais), nos termos do Decreto Presidencial n® 9.412, de 18 de junho de 2018.
Ante 0 exposto, a contratagdo pode ser processada por Dispensa de Licitagio.
Eo parecer, S.M.J.

Missal PR, em 25 de abril de 2.022.

// 974 [ )//7
S EBELER

-
__ NELSQN MATI
— " OAB/PR 16.106
/

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

TERMO DE DISPENSA N°. 06/2022

A Camara Municipal de Missal, por intermédio da Comissdo Permanente de
Licitagdo, instituida pela Portaria n®. 04/2022, pelo disposto do Parecer Juridico, ora
mencionado, com base legal no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, dentro do limite fixado
pela mesma, justifica a escolha da modalidade de DISPENSA DE LICITACAO para a
contratagdo das empresas “Suportec — Eduardo Mateus Lopes” CNP] no.
27.852.855/0001-05, “Cemapa Solucées em Informatica LTDA” CNPJ no.
81.504.763/0001-71, “Tech Music - Maicon Vagner Spohr - MEI” CNPJ no,
26.871.195/0001-39, e “Fontana e Schwarzer LTDA” CNPJ n°. 05.900.759/0001-44,
cujo objetivo € aquisicdo de projetor, computador, monitor, nobreak, baterias
estacionarias e lavadora de roupas para a Camara Municipal de Missal.

O computador a ser adquirido € para substituigdo de um computador que foi
danificado em uma oscilagdo de energia, conforme laudo em anexo, onde n3o ha a
possibilidade de conserto do equipamento, optando desta forma em adquirir um
computador novo, em configuragdes atualizadas para atender a demanda de trabalho
de forma satisfatoria nas tarefas que s&o realizadas, sem travamentos ou lentiddo
durante a vida Gtil do equipamento.

Aproveitando a aquisi¢do do computador serd também adquirido um monitor
ultra wide, com proporgdo de tela de 21:9, o que permite que sejam abertas duas
janelas lado a lado no monitor de forma legivel e agradavel ao trabalho. O referido
monitor destina-se aos trabalhos do assessor juridico da presidéncia e facilita o
confronto de documentos, principalmente arquivos juridicos, abertos lado a lado na tela
sem que seja necessario mais um monitor.

O projetor a ser adquirido também € em substituicdo ao equipamento danificado,
em outra ocasido, por uma intempérie climatica, sendo as especificagdes do novo
projetor similares a do antigo, sendo o equipamento utilizado em sesses, reunides e
audiéncias publicas no plenario para apresentacdes multimidia.

A aquisigdo do nobreak € para instalagdo no computador que fica na recepgdo da
Camara, uma vez que é o Unico computador de mesa sem o referido equipamento. O
nobreak além de prevenir a perca de documento quando ocorre quedas de energia,
também auxilia quando ocorre oscilagdes, podendo evitar maiores danos aos
equipamentos eletronicos ligados a ele. Também serdo adquiridas baterias estacionarias
para utilizagao nos nobreaks em substituigdio as baterias que ndo mantém a carga, do
sendo necessario a compra de nobreak novo, apenas a substituicdo das baterias. 1 S

/)( AT AN Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixo’fo,“ n2 50
: (Ty‘.\gﬁ“\“\ﬁ Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parané




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

A aquisicdo da maquina de lavar, modelo tanquinho, é necessaria pois a maquina
de lavar ndo estda mais funcionando, sendo invidvel seu conserto, optando-se pela
compra de uma nova que sera utilizada na lavanderia da Camara pela zeladora nos
servigos referentes ao cargo, de modo a facilitar os trabalhos.

Ap0s pesquisa de precos, foi elaborada uma tabela comparativa de pregos entre
as empresas, que resultou em uma lista com os produtos mais baratos e que
atendessem aos requisitos exigidos, sendo adquiridos os produtos de menor preco
elaborando uma lista do que seria adquirido por empresa, conforme anexos I, II, III e
Iv.

Considerando o valor total para aquisicdo dos produtos optou-se por dispensar a
licitagdo, de acordo com fundamentac&o legal, para aquisigao dos produtos constantes
nos anexos I, II, III e IV nas empresas anteriormente especificadas no valor total de R$
12.348,00 (doze mil trezentos e quarenta e oito reais) que serao pagos apos entrega
dos produtos e apresentacdo das notas fiscais.

Missal - PR, 25 de abril de 2022.

Pr

ICJ‘/J ; M/ ;'fv.".. 6
Jllio Cesar Zanfonato
Relator

i",\\/a O L'\ L{Lfl‘/ [V JQ‘ Vil
Francieli Hoffmann
Membro

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parana




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

TERMO DE DISPENSA N° 06/2022

Dispenso a licitagdo, com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei n°. 8.666/93,
a favor da empresa Suportec — Eduardo Mateus Lopes, pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob n®. 27.852.855/0001-05, estabelecida na rua Curitiba, S/N,
bairro Parque Industrial, Céu Azul — PR, cujo objetivo € aquisicdo de 1 (um) Micro
computador e 1 (um) Monitor para uso na Camara Municipal de Missal, de acordo com o
anexo I, no valor total de R$ 5.898,00 (Cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais),
tendo constante nos autos o devido procedimento legal.

Dispenso a licitagdo, com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei n°. 8.666/93,
a favor da empresa Cemapa Solugdes em Informatica LTDA, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob n°. 81.504.763/0001-71, estabelecida na Avenida
Jodo XXIII, 2150, Sala 01, Centro, Medianeira — PR, cujo objetivo é aquisi¢do de 1 (um)
Projetor e 4 (quatro) Baterias Estaciondrias para Nobreak, para uso na Camara Municipal
de Missal, de acordo com 0 anexo If‘, ho valor total de R$ 5.360,00 (Cinco mil, trezentos
e sessenta reais), tendo constante nos autos o devido procedimento legal.

Dispenso a licitagdo, com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei n°. 8.666/93,
a favor da empresa Tech Music — Maicon Vagner Spohr - MEI, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob n°. 26.871.195/0001-39, estabelecida na Rua Brasil,
302, centro, Sub. Sala 201, Missal — PR, cujo objetivo € aquisicao de 1 (um) Nobreak
para uso na Camara Municipal de Missal, de acordo com o anexo III, no valor total de R$
520,00 (Quinhentos e vinte reais), tendo constante nos autos o devido procedimento
legal.

Dispenso a licitagao, com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei n°. 8.666/93,
a favor da empresa Fontana e Schwarzer LTDA, pessoa juridica de direito privado
inscrita no CNPJ sob n°. 05.900.759/0001-44, estabelecida na Avenida Dom Geraldo
Sigaud, 585, Centro, Missal - PR, cujo objetivo € aquisigdo de 1 (uma) Lavadora de roupas
tanquinho, para uso na Camara Municipal de Missal, de acordo com o anexo IV, no valor
total de R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais), tendo constante nos autos o devido
procedimento legal.

Missal - PR, 25 de abril de 2022.

L’{ _ f'f) ,
ek PrasRe/ i .

Presidente T
.o
s 2
Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

PARECER JURIDICO N° 064/2022

Ao PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 06/2022

Senhor Presidente

Trata-se de Processo de Dispensa de Licitagao n® 061/2022, que objetiva a aquisi¢do de
bens permanentes (computador, projetor Datashow e méaquina de lavar) e de consumo (no breake e
bateria), para atender as necessidades da Camara Municipal. Apds pesquisa de mercado optou-se
pelas empresas SUPORTEC - Eduardo Mateus Lopes, inscrita no CNPJ com n°
27.852.855/0001-05, estabelecida na Rua Curitiba, s/n, Bairro Parque Industrial, na cidade de Céu
Azul PR, para aquisi¢do de Um Microcomputador € Um Monitor, no valor de R$ 5.898,00 (cinco
mil, oitocentos e noventa e oito reais) conforme constante do Anexo I; CEMAPA SOLUCOES
EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ com 81.504.763/0001-71, estabelecida na Av.
Jodo XXIII, 2150, na cidade de Medianeira PR, para aquisi¢do de Um Projetor e 04 (quatro) baterias
estaciondrias para Nobreak, no valor de R$ 5.360,00 (cinco mil, trezentos e sessenta reais)
conforme constante do Anexo II; TECH MUSIC — Maicon Vagner Spohr - MEI, inscrita no
CNPJ com n®26.871.195/0001-39, estabelecida na Rua Brasil, 302, Sub Sala 201, centro, na cidade
de Missal PR, para aquisi¢do de Um Nobreake, no valor de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)
conforme constante do Anexo III, e, FONTANA E SCHWAEZER LTDA, inscrita no CNPJ com
n° 05.900.759/0001-44, estabelecida na Av. Dom Geraldo Sigaud, 585, centro, na cidade de Missal
PR, para aquisi¢do de Uma Méquina de Lavar Tanquinho, no valor de R$ 570,00 (quinhentos e

setenta reais) conforme constante do Anexo IV.

As dispensas de licitagdo foram fundamentadas no Art. 24, II, da Lei 8.666 de 21 de junho
de 1993.

Diz o referido dispositivo legal, textualmente:

I “Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Maréchal Floriano Peixoto,
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parané



Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez; "

O limite previsto na Alinea “a” do artigo 23, a que se refere o texto legal ¢ de R$
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), nos termos do Decreto Presidencial n® 9.412, de 18 de

junho de 2018.

Considerando que a somatéria de todas as aquisigdes a serem efetuadas ndo ultrapassa o
limite legal, de sorte que ¢ dispensavel o certame licitatorio com fundamento na Lei invocada, sendo
legal o procedimento adotado.

Eo parecer, S.M.J.

Missal PR, em 27 de abril de 2:022.

: 4 / o
NELSON MATIAS GRIEBELER
OAB/PR 16.106

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




